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tiedoksi 

Risto Volanen 
Tiedotusopillisen yhdistyksen 
puheenjohtajaksi 

Tiedotusapillinen yhdistys TOY ry aloittaa 1990 -luvun 
uuden puheenjohtajan luotsaamana ja uusitulla halli
tuksen kokoonpanolla. Tampereella 24.11.1989 ko
koontunut vuosikokous valitsi apulaisjohtaja Risto Vo
lasen yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodeksi 1990. Vo
lanen johtaa Yleisradiossa osastoa, joka vastaa suunnit
telusta, tutkimuksesta ja koulutuksesta. 

Volanen väitteli yhteiskuntatieteiden tohtoriksi Jy
väskylän yliopistossa vuonna 1977. Väitöskirjassaan "On 
Conditions of Decision-making. A Study of Conceptual 
Foundations of Administration." Volanen kehitteli Aris
toteleen praktista syllogismia päätösteoriaksi. Muuten
kin hänen mielenkiintonsa on liikkunut filosofian, vies
tintäteorian ja hallintotieteen alueilla. Tämänhetkisinä 
tutkimusintresseinä Volasella on: 1.) viestintäyrityksen 
johto ja strateginen suunnittelu, 2.) klasssisen Kreikan 
viestintäteoria erityisesti Platonin ja Aristoteleen teks
tien pohjalta. Mainittakoon myös, että Volanen on jä
senenä Opetusministeriön viestintäkulttuuritoimi
kunnan koulututusjaostossa ja tutkimusjaostossa. 

Vuosikokous kiitti edellistä puheenjohtajaa Taisto 
Hujasta merkittävästä työstä yhdistyksen asioissa. Huja
nen on ollut vastuunkantajana yhdistyksessä kahteenkin 
otteeseen. 

Tiedotusopillisen yhdistyksen hallituksen jäseniksi 
vuodeksi 1990 valittiin seuraavat henkilöt (uudet jäsenet 
merkitty tähdellä): Mikko Anttikoski (YLE ammat
tiopisto), Taisto Hujanen (Tampereen yliopisto, tiedo
tusoppi), Erkki Karvonen (Tampereen yliopisto, tiedo
tusoppi), Matti Lumijärvi (* Helsingin yliopiston tiedo
tusopin opiskelijat), Tom Moring (* Helsingin yliopis
to, valtio-oppi), Helena Mäkinen (Helsingin yliopisto, 
tiedotusoppi), Erkki Mäntymaa (* Jyväskylän yliopisto 
toimittajakoulutuksen opiskelijat), Leea Ollikainen (* 
Tampereen yliopiston tiedotusopin opiskelijat), Anne 
Ollila (* Turun yliopisto, tiedotusoppi), Leena Paidan 
(Tampereen yliopiston täydennyskoulutuskeskus) ja 
Raimo Salokangas (Jyväskylän yliopisto, toimittajakou-
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lutus). 
Mukana on siis kaksi edustajaa Helsingin yliopistos

ta, tiedotusopista ja valtio-opista sekä kaksi edustajaa 
Tampereen tiedotusopista. Turun ja Jyväskylän op
pialoilta on kummastakin yksi edustaja. Helsingin, Tam
pereen ja nyt myös Jyväskylän journalismin opiskelijoil
la on kullakin edustajansa hallituksessa. Yleisradiolla on 
puheenjohtaja mukaanlukien kaksi edustajaaja TYT:lla 
yksi edustaja. 

Jäsenmaksuja korotettiin 

Vuosikokous päätti korottaa 10 markalla opiskelija
jäsenten että varsinaisten jäsenten jäsenmaksuja: uudet 
maksut ovat siis 50 mk ja 90 mk. Ainaisjäsenten ja yhdis
tysjäsenten kohdalla päädyttiin reilumpaan korotuk
seen, koska maksuja ei ole tarkistettu useaan vuoteen 
ajan tasalle. Ainaisjäsenyys on ensi vuonna 720 mk 
( edustaen siis 8 vuoden jäsenmaksua) ja yhteisöjäsenyys 
on630 mk. 

Yhdistyksen hallitus on jo aiemmin päättänyt korot
taa pelkän Tiedotustutkimus -lehden tilauksen hinnan 
(ei jäsenille) 135 markkaan, johtuen mm. siitä, että yhä 
suurempi osa näistä tilauksista tulee lehtitoimistojen ja 
kirjakauppojen välityksellä, ja nämä ottavat välityspalk
kiona 15-30 prosenttia tilaushinnasta. On muistettava, 
että kuka hyvänsä henkilö voi liittyä ilman kummempia 
sitoumuksia jäseneksi ja saada jäsenyyteen sisältyvänä 
lehdenjäsenhintaan. Hinnankorotus kohdistuu siis pää
osin yhteisöiliin, yrityksiin, lehtitoimistojen asiakkaisiin. 

Tiukka talous 

Vuosikokous vahvisti yhdistyksen budjetin vuodelle 
1990. Jo kuluvana vuonna yhdistyksen menot ovat nous
seet oleellisesti uudelle tasolle sen vuoksi, että Tiedotus
tutkimus -lehteä on nykyajan vaatimusten mukaisesti 
alettu tehdä ammattimaisemmin. Tämä tarkoittaa sitä, 
että lehden kasaamisesta vastaava toimitussihteeri naut
tii vaatimatonta kuukausipalkkaa eikä siis toimi taikoo
pohjalta kuten ennen. 

Taikooaikakautena jäsen- ja tilausmaksut yhdessä 
Suomen Akatemian avustuksen kanssa riittivät hyvin, 
rahaa jäi jopa säästöön. Nämä säästöt syötiin pohjia 
myöten kuluvan vuoden aikana, jolloin menot olivat jo 
oleellisesti nousseet, mutta Akatemian avustus oli alhai
sella tasolla ja jäsenmaksutkin olivat entisellään. Tule
vana vuonna ei ole käytettävissä ylijäämiä, joten maksu
ja on nostettava ja erityisesti on pyrittävä saamaan Aka
temian avustus nousemaan ammattimaisen lehden toi
mittamisen vaatimalle tasolle. (Numerotiedot ovat jä
sentiedotteessa 2/89.) 
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Seminaareja 

Julkaisutoiminta on edelleenkin yhdistyksen toiminnan 
tärkein lohko. Tämän ohella järjestetään yhteistyössä 
muiden alan järjestöjen kanssa Tiedotustutkimuksen 
päivät 12.-13.1.1990. 

Yhdistyksen pyrkimyksenä on tulevana vuonna jär
jestää sekä keväällä että syksyllä seminaari. Näistähän 
on myönteisiä kokemuksia. Esimerkiksi äskettäinen 
(24.11) talousjournalismin kritiikkiseminaari onnistui 
hyvin ja osanotto oli runsasta. Tulevista seminaareista 
toinen järjestetään keväällä ja siinä on tarkoitus esitellä 
alan kansainvälistt;:n järjestöjen (IAMCR, ICA) tilan
netta, UNESCO:n toimintaa, alan kansainvälisiä jul
kaisufoorumeja, ulkomaista journalisinin opetusta ja 
viestinnän tutkimusta jne. Tämä seminaari ikäänkuin 
valmistaa väkeä IAMCR:n kesällä 1990 Bledissä, Jugos
laviassa pidettävää konferenssia varten. Yhdistys selvit
tää mahdollisuuksia yhteismatkan järjestämiseksi tähän 
konferenssiin sekä pitää yhteyttä Suomen Akatemiaan 
osanottajien matkojen rahoittamiseksi. 

Erkki Karvonen 

IAMCR:n konferenssi Bledissä 

IAMCR:n XVIII konferenssi pidetään Jugoslaviassa, 
Bledissä 26-31. elokuuta 1990. Teemana on DEVE
LOPMENTS IN COMMUNICATIONS AND DE

MOCRACY. 
Konferenssin työryhmät on lueteltu Tiedotustutki

mus -lehdessä 2/1989. Työryhmät vetäjien osoitetietoi
neen on julkaistu NORDICOM-Informationissa 
3/1989. Konferenssin täydellisen ohjelman saa NORDI
COMista (Tampereen yliopisto, PL 607, 33101 Tampe
re, puh. 931-157 045, sähköposti: timaju@kielo.uta.fi). 

Työryhmätyöskentelyyn osallistuvien on otettava yh
teyttä työryhmän vetäjään. Esitettävien papereiden tu
lee olla Peggy Grayllä viimeistään 31. maaliskuuta 1990 
(Peggy Gray, Centre for Mass Communication Re
search, University of Leicester, 104 Regent Road, Lei

cester, UK). 
Viimeinen ilmoittautumispäivä konferenssiin on 31. 

maaliskuuta 1990, minkä jälkeen peritään korotettu 
konferenssimaksu. Ajoissa ilmoittautuvien konferenssi-
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maksu on 375 US.doll. A-luokan hotellimajoituksineen; 
muiden, halvempien hotellikategorioiden hintatiedot 
eivät ole vielä saapuneet. Konferenssista kiinnostunei
den on syytä ottaa huomioon, että ilmoittautumisia ei 
oteta vastaan 30. kesäkuuta 1990 jälkeen. 

Kriisejä ja terroria 

Lavaiin yliopistossa Kanadassa järjestetään 4-7. loka
kuuta 1990 kansainvälinen konferenssi, teemana Media 
and Crisis. 

Konferenssin tarkoituksena on tutkia joukkotiedo
tusvälineiden roolia kriisitilanteissa: erityisesti esillä 
ovat joukkotiedotusvälineiden suhde terrorismiin, po
liittisiin kumouksiin sekä taloudellisiin ja yhteiskunnal
lisiin kriiseihin. 

Konferenssissa on esillä paitsi tieteellisiä papereita, 
myös audiovisuaalista materiaalia, esimerkkitapauksia 
siitä mitenjoukkotiedotusvälineet ovat toimineet kriisi
tilanteissa. 

Konferenssissa esiteitävien papereiden tiivistelmät 
on pitänyt toimittaajärjestäjille jo 15. marraskuuta 1989 
mennessä (täydelliset paperit tulee toimittaa 15. kesä
kuuta 1990 mennessä), mutta myöhässäkin olevien asi
asta kiinnostuneiden kannattanee ottaa yhteyttä järjes
täjiin: 
Media and Crisis Conference 
Departement d'Information et de Communication 
Faculte des Arts 
Pavillon Louis-Jacques-Casault 
Universite Laval 
Quebec, Canada G1K 7P4 

Järjestäjät: Bernard Dagenais and Marc Raboy; puh. 
418'656-5212; FAX: 418-656-7305; sähköposti: Net
north: MRABOY@LA VALVMI. 

Uusi aika - uskonnollinenko? 

Kaksi kansainvälistä katolista viestintäalan organisaa
tiota, radiotaja televisiota edustava UNDAja elokuvaa 
ja audiovisuaalista viestintää edustava OCIC järjestävät 
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5-14 marraskuuta 1990 Bankokissa, Thaimaassa maail
mankongressins!i yhteydessä opintopäivät, joiden ai
heena on The New Media Age: Will it be Religious? 

Järjestäjät toteavat, että viimeaikainen teknologinen 
kehitys on vaikuttanut syvällekäyvästi ihmiskuntaan ja 
yhteiskuntiin. Viestinnästä on tullut taloudellisen ja po
liittisen taistelun ase. Opintopäivien tarkoituksena on 
perehtyä uuden viestintäajan kehitykseen, ja erityisesti 
uskonnollisen viestinnän mahdollisuuksiin. 

Lisätietoja haluavat voivat kääntyä järjestäjien puo
leen: 
UNDA 
12, rue de l'Orme 
1040 Bruxelles 
Belgique 
ja 
OCIC 
8, rue de l'Orme 
1040 Bruxelles 
Belgique. 

p 
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haastattelu 

Huonoja uutisia kyynikoille 

John Eldridge on skotti, sosiologi ja uutistutkija. Hän 
odottaa päivää jona ihmiset eivät enää halua ostaa The 
Sun -lehteä. ' 

- Silloin tiedämme, että prosessi on alkanut, ihmiset 
ovat oppineet jotakin, sanoo Glasgown yliopiston pro
fessori. 

Lokakuussa John Eldridge kävi Tampereella kaina
lossaan pino videokasetteja, joilla brittien tv-uutiset sai
vat kyytiä: löytyi vääristelyä, sensuuria ja propagandaa. 

Eldridge esiintyi nauhoineen muun muassa Tampe
reen yliopiston tiedotusopin laitoksen lisensiaat
tiseminaarissa. Paikalla olleet tiedotustutkijat - joista 
kovakalloisimmatkin ovat äskettäin oppineet käsittele
mään tekstejä teksteinä, muistuttamaan eri lukutapojen 
olemassaolosta ja yleisön "nokkeluudesta" - tuntuivat 
kuuntelevan puheita propagandasodasta ja manipulaa
tiosta hienoisen hämmennyksen vallassa. Eikö tämä ole 
jo kuultu 70-luvulla? 

Eldridgeä itseään ei mahdollinen epämuodikkuus 
tuntunut häiritsevän lainkaan, kunhan sanoma meni pe
rille. Vierailun aikana nähtiin myös nauhoja ohjelmista, 
joissa toimittajat ahdistelivat professoria itseään. Julki
set debatit akateemisten piirien ulkopuolella ovat osa 
Eldridgen eettistä sanomaa: tutkijoiden on osallistutta
va. 

Keskusteleva tutkimus 

Uutistutkija Eldridgestä tuli 15 vuotta sitten. Britit kävi
vät tuolloin kiivasta keskustelua televisiotoiminnan tule
vaisuudesta - etenkin televisiouutisista ja niiden väite
tystä puolueettomuudesta. 

- Vasemmisto väitti, ettäBBC:nuutiset suosivat oi
keistoa, oikeisto sanoi, että BBC on Vasemmistomielis
ten pesäpaikka. Ja BBC itse sanoi, että tämä kaikki to
distaa, että he ovat puolueettomia, Eldridge muistelee. 

Julkinen väittely poiki Glasgown yliopiston sosiologi
an laitoksella ajatuksen tutkimuksesta, joka osallistuisi 
käytyyn keskusteluun. Syntyi Glasgow University Media 
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Group, kahdeksan tutkijan ryhmä, joka otti tehtäväk
seen tv-uutisten empiirisen tutkimisen. 

Ensi töikseen ryhmä nauhoitti kaikki tv-uutiset puo
len vuoden ajalta. 

- Kukaan ei ollut koskaan tehnyt mitään sellaista. 
Ajattelimme, että huolellisella suuren aineiston tutkimi
sella saamme kokonaiskuvan aineiston rungosta, jota 
vasten voisimme sitten tutkia yksittäisiä uutisia. 

Jokaisesta lähetyksestä kerättiin ensin yleistiedot ai
heet, niihin käytetty aika, asioiden esitysjärjestys. 

- Näin sainime systemaattisen kuvan aineistosta. 
Pystyimme tutkimaan niin sitä, mitä juttuja oli tehty, 
myös sitä, miten edustavia aiheenvalinnat olivat. Esi
merkiksi autoteollisuuden lakkouutisten suhteellinen 
osuus oli liian suuri, kun vertasimme sitä muihin, ulkoi
siin tilastoihin. 

Roisto diskurssissa 

Glasgowlaisten analyysi ei kuitenkaan jäänyt vain mi
nuuttien mittaamiseksi ja tilastojen keräämiseksi. Koko 
aineiston kartoituksen jälkeen käytiin yksittäisten uutis
ten kimppuun. Kuva uutisista tarkentui entisestään. 

- Kaivosmiesten palkkaneuvottelujen uutisointi on 
hyvä esimerkki. Asia kerrottiin suunnilleen tähän ta
paan: "Tässä ovat kaivosmiehet, joille on tarjottu ante
liasta palkkasopimusta. Tarjous ylittää reilusti yleisen 
linjan." 

- Sitten kuultiin viikon ajan raportteja, joissa kaivos
miehet hylkäävät sen, mitä heille tarjotaan. He vaativat 
enemmän. 

Näytelmäjatkui edelleen. Viikon kuluessa esiin astui 
myös tarinan roisto. Hän oli Arthur Scargill, Y orkshiren 
kaivosmiesten tuoiloinen johtaja. 

- Scargill haukkuu tarjouksen. Hänen mielestään on 
"törkeätä, että työnantajat tarjoavat meille kunnon ko
rotuksen sijasta keksipakettia" - ja menee pois. Sitten 
saapuvat raskaan sarjan talousmiehet ja varoittavat: "Jos 
tämä jatkuu, kansakunta ajautuu vararikkoon". Kun so
pimus lopulta syntyy, juttu kääritään kokoon sanomalla, 
että lopultakin kaivosmiehet päästivät työnantajat päl
kähästä hyväksymällä kunnon tarjouksen. 

- Jos jälkeenpäin rekonstruoi tilanteen, voi nähdä, 
että itse asiassa molemmat osapuolet taipuivat ja - yl
lätys, yllätys - riita pantiin halki. Mutta sen sijaan, että 
tämä kerrottaisiin uutisissa, me kuulemme jutun siitä, 
miten kaivosmiehet rikkoivat yleisen palkkalinjan. 

Eldridge puhuu pitkään ja antaumuksella, polveile
vasti ja paatoksella. Vauhtiin päästyään hän on vaikea 
pidäteltävä, raskaan sarjan vastustaja itsekin, kenelle ta
hansa toimittajalle. 


